
е.
.

.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕННО-
ЗАДЕЛЬСКОЕ»

«КАМЕННОЙ ЗАДЕЛЛЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ ЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2019 года

Об установлении особого противопожарного
режима па территории муниципального
образования «Каменио-Задельскос»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 N5! 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории муниципального
образования «Каменно-Задельское» с 06 мая до особого распоряжения Главы Удмуртской
Республики об отмене противопожарного режима.

2. Запретить до отмены особого противопожарного режима:
-разведение костров, сжигание сухой растительности, мусора, горючих отходов;

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, (далее -
организаций) независимо от организационно-правовой формы собственности:

-согласовыватъ проведение всех видов пожароопасных работ на территории
муниципального образования с начальником отдела надзорной деятельности Балезинского,
Дебесского и Кезского районов по пожарному надзору;

- организовать круглосуточное дежурство должностных лиц (на весь период);
- завершить до 31.05.2018 года очистку территорий организаций от пожароопасных

отходов и мусора;
- организовать дежурство на имеющейся приспособленной для тушения пожаров и

землеройной технике.
- собственникам личных хозяйств установить у каждого жилого строения емкость

(не менее 200 л) с водой или иметь огнетушитель, ведро, лопату.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на
официальном сайге.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

d в.л. Шмелёв


